14 CÔNG BÁO/Số 11/Ngày 14-9-2012

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LẠNG SƠN

   Số: 22/2012/Qð-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Lạng Sơn, ngày  21  tháng 8  năm 2012

QUYẾT ðỊNH

Về việc bổ sung Quyết ñịnh số 05/2011/Qð-UBND ngày 11/5/2011
của Ủy ban nhân dân tỉnh quy ñịnh số lượng, chức danh, chế ñộ phụ cấp ñối với
những người hoạt ñộng không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn, ở thôn, khối

phố và ñiều chỉnh chế ñộ trợ cấp mai táng  ñối với ðại biểu
Hội ñồng nhân dân các cấp ñương nhiệm không hưởng lương từ

ngân sách nhà nước trên ñịa bàn tỉnh Lạng Sơn.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

           Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày
26/11/2003;

           Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002; Nghị ñịnh số
60/2003/Nð-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy ñịnh chi tiết và hướng dẫn thi
hành Luật Ngân sách nhà nước; Thông tư số 59/2003/TT-BTC ngày 23/6/2003 của
Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị ñịnh số 60/2003/Nð-CP ngày 06/6/2003 của
Chính phủ;

          Căn cứ Nghị ñịnh số 92/2009/Nð-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ về chức
danh, số lượng, một số chế ñộ ñối với cán bộ, công chức ở xã, phường, thị trấn và
những người hoạt ñộng không chuyên trách ở cấp xã; Thông tư liên tịch số
03/2010/TTLT-BNV-BTC-BLðTB&XH ngày 27/5/2010 của liên bộ: Bộ Nội vụ, Bộ
Tài chính, Bộ Lao ñộng - Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện Nghị ñịnh số
92/2009/Nð-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị quyết số 80/2012/NQ-HðND ngày 13/7/2012 của Hội ñồng nhân
dân tỉnh về việc bổ sung Nghị quyết số 20/2010/NQ-HðND ngày 15/12/2010 của
Hội ñồng nhân dân tỉnh Quy ñịnh số lượng, chức danh, chế ñộ phụ cấp ñối với những
người hoạt ñộng không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn, ở thôn, khối phố và ñiều
chỉnh chế ñộ trợ cấp mai táng ñối với ðại biểu Hội ñồng nhân dân các cấp ñương
nhiệm không hưởng lương từ ngân sách nhà nước trên ñịa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Tài chính tại Tờ trình số: 159/TTr-STC-QLNS
ngày 17/8/2012,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Bổ sung Quyết ñịnh số 05/2011/Qð-UBND ngày 11/5/2011 của Ủy
ban nhân dân tỉnh quy ñịnh số lượng, chức danh, chế ñộ phụ cấp ñối với những người
hoạt ñộng không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn, ở thôn, khối phố và ñiều chỉnh

CÔNG BÁO/Số 11/Ngày 14-9-2012 15

chế ñộ trợ cấp mai táng ñối với ðại biểu Hội ñồng nhân dân các cấp ñương nhiệm
không hưởng lương từ ngân sách nhà nước trên ñịa bàn tỉnh Lạng Sơn, cụ thể như
sau:

Bổ sung ðiều 2.

Thực hiện chế ñộ hỗ trợ ñối với các chức danh:

         - Trưởng ban công tác mặt trận thôn, khối phố với mức hỗ trợ bằng hệ số 0,2
mức lương tối thiểu chung do Chính phủ quy ñịnh.

         - Chi hội trưởng Chi hội Nông dân, Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ, Chi hội
trưởng Chi hội Cựu chiến binh, Bí thư Chi ñoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh,
Cộng tác viên dân số - Kế hoạch hóa gia ñình - Trẻ em với mức hỗ trợ bằng 0,15 mức
lương tối thiểu chung do Chính phủ quy ñịnh.

ðiều 2. - Mức hỗ trợ cho các chức danh nêu trên tại Quyết ñịnh này ñược thực
hiện kể từ ngày 01/9/2012.

             - Quyết ñịnh này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký.

          ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các Sở, Ban,
ngành và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, các tổ chức, cá nhân có
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Vy Văn Thành